47

Ex eodem.

Ipse suo regno dilectioneque; cominet omnes,
Nec gerit imperium tantum ex mortalibus ullus:

Eiusdem Solonis.

Omnibus atque uiris mens est obscura deorum.

Eiusdem.

Legibus his oro primum rex Iuppiter adsit:
Fortunamque frat fælix, nomenque secundet.

Apollo ad Solonem.

Puppe gubernator media stans dirige cursus:
Subsidio multi uenient, ne differ, Athenis.

Eiusdem Solonis.

Grataque sunt Veneris nobis, et dulcia Bacchi,

Quaeque; uiris Musæ munera leta fruunt.

Eiusdem.

Dum propero ad senium, discere multa libet.

Finis carminum Solonis.

E' TYRTAEO. CLAVD. MONA

sella interprete.

Non ego uel cursus, uel clarae nomine lucte,
Commemorare utrum nec celebrare uelim:
Nec si corporeis Cyclopas uiribus aequet,
Et ecclerem currens ante uolat boream:
Nec si Titano fuerit formosior ipso,
Sicutq; Mida longe dition, aut Cimyra:

D

Nec A

Nec si uel Peleope audaci mage regius essem,
 Linguaq; Adrastæd plena lcpore fluat.
 Nec si laus omnis foret huic, nsi bellica uitus:
 In bello quoniam strenuus esse nequit:
 Si non sustineat cædem spectare cruentam,
 Conserat et denso primus in hoste manum;
 Illa quidem uitus, atq; optima premia ferri
 A' iuuene ingenii nec sine laude solent.
 Spes et fida salus populi est totius, et ortis,
 Qui primos inter continua arma gerit.
 Nec fugere omnino didicit, nec uertere terga;
 Audaci est animo: cuncta pericla subit.
 Hortaturq; mori socium et discrimina ferre;
 Ille uir in bello strenuus unus erit.
 Iamq; hostile premens magna ui comudit agmen,
 Rexit et arbitrio nobile Martis opus:
 Actandem occubuit confossum in ordine primo,
 Nobilitans patriam, nobilitansq; patrem,
 Postquam ictus crebros dissesto umbone recepit,
 Vndiq; vulneribus saucia membra gerens:
 Illum omnes pariter deflent iuuenesq; senesq;;
 Et summa exequias urbs pietate facit.
 Multus honos tumulo, natisq; rependitur eius,
 Et soboli illorum, que genus inde trahet.
 Non decus illius, celebris nec fama peribit:
 Immortalis enim est, si licet in tumulo,

Quisquie

Sententiae?

419

Quisquis in arma ruens, nec seuo à Marte recedens;
Pro patria et natis fortiter occiderit.
Si uero in columnis mortem uitarit acerbam,
Rettuleritq; sua parta trophya manu,
Illum omnes pariter decorant iuuenesq; senesq;
Et bona percipiens plurima laetus obit.
Affectus senio toti gratissimus urbi est,
Prorsus et hunc ipsum ledere quisq; cauet.
Turba senum iuuenumq; loci concedit honorem,
Nullus et equalis se equiparare uelit.
Ergo aliquis tante uirtutis tangere culmen
Conetur, toto pectori bella petens.

Eiusdem uel Callini.

O' iuuenes, quid uult sibi tanta ignavia? ubi nam
Sunt animi? num de finitimiis rubor est
Segnitem ob uestram? secura pace potiri
Creditis, at bello patria tota tremut.
Quilibet audacter mauortia surgat ad arma,
Atq; aliquis moriens ultimata tela uibret.
Pro patria pulchram est natisq; et coniuge chara
Pugnare, et ualida bella ciere manu.
Mors aderit, cum fata uolent. iam quis mibi recta
Prodeat in pugnam, cum citò copta fuit,
Tollens terribili gladium uirtute, tegensq;
Fortia pregrandi pectora sub clypeos
Effugere hand ulli mortem conceditur, et si

D 2

A'

Asuperiorum duceret ipse suum.
Sape quis à bello, telisq; reuersus, et hoste,

Repperit in proprijs adib; exitium:
Nec tamen hic gratus populo est, nec amabilis ullus
Illum autem deflet cum tuniore senex.
Qui ppe sui desiderium post fata relinquit
Fortis, at in uita est semudeo similis:
Conspicitur siquidem ueluti fortissima turris:
Nam que multi agere, omnia solus agit.

Eiusdem.

Alcida sed enim genus insuperabile, fortis
Esce animo nondum flexa loris facies.
Vos ne turba uirum, densus ne terreat hostis:
Omnis in aduersos obvia tels gerat.
Inuisamq; adcò statuens abrumpere uitam,
Precipiti cursu malit abire semel.
Nostis enim quam sine horrenia prælia Martis,
Nostri et armigeræ quanta sit ira deo.
Terga cecidisti partim, partimq; fugaci
Estis, et experti scitis utrumq; sanus.
Qui perstant simul, et primi certaminatent.
Audentes animo communis arma sequi,
Per pauci moriuntur, et à tergo agmina scruant.
Ast hominis timidigloria tota perit.
Vix mala quis uerbis perstringere singula possit,
Que uir, qui in bello surpiagebat, habet:

Nempe

Nempe ingens ignominia est, fugitare parvus
 Lethal gladio terg i secare uiri.
 Turpe & puluera stratum tellure cadaver,
 Dorsa gerens crebris saucis vulneribus.
 Progrediens aliquis maneat pede firmus utroq;
 In terra, stricto dente labella premens:
 Et latum obijciens clypeum protendat ad ictus,
 Qu: semora, atq; humeros, pectus & omne tegat.
 Atq; manu dextra robustam torqueat bastam,
 Et summo pendens uertice crista tremat.
 Fortiter arma mouens, bellandi exerceat artem:
 Nec procul a telis perstet habens clypeum.
 Congrediens aliquis gladium uibrando, uel bastam,
 In pugnare, socium cominus accipiat.
 Cum pedibusq; pedes, cum scutis scuta cooptans,
 Cum crista cristam, cum galea galeam.
 Et pectus uengens cum pectori, pugnet in hostem.
 Siue tenens bastam, siue tenens gladium.
 At uos, qui leuibus nudis trepidatis in armis,
 Grandia prævalida mitue saxa manus.
 Atq; hostes contrateretes torqueat sagittas:
 Nec quis ab armatis ausus abesse uult.

Eiusdem,

Gloria magna uiri est, qui primas ante phalanges
 Occubuit, patriæ nomine bella gerens.
 At miserum est, aliquis patria cum pulsus & agris,

D 3 Mendicis

Mendicans uidum querit ubiq; suum.
 Et chara cum matre, sene et genitore uagatur,
 Vxorem iuuenem et pignora parua trahens.
 Namq; odiosus erit, quamcunq; migrarit in urbe,
 Ut qui pauperiem pergraue gestet onus.

Et genus infamat, et formæ turpat honorem.

Deniq; et anxietas et dolor omnis adest.

Atq; uiri tandem per tot uiscrimina tracti

Quis pudor? aut que anum tangere cura potest?
 Has nos pro patria, et natis moriamur in armis,

Nec uitam metuat perdere quisq; suam.

O' iuuenes propè conserti Mauortis obite.

Prælia, nec turpi uerite terga metu:

Audaces quin este animis, et pectore forti,

Intra pugnandum nec sit obire graue.

At queis iam nec membra uigent, et quassa pedum uis,

In bello pudeat deseruisse scnes.

Infame hoc et turpe nimis, iuuenum ante cateruas,

In primis senior, si cadat agminibus:

Canos iamq; gerens barbae, capitisq; capillos,

Exbalans anum pulucream per humum:

Atq; tenens manibus respersa cruore pudenda,

Cernenda iratis non nisi luminibus.

Omnia persimilis iuueni, conamine magna,

Vt pubertatis flos sibi detur, agit.

Ille oculis hominum gratus, dum uiuit, habetur.

Stre-

Sententiae.

43

Strenuus at primis cæsus in agminibus.
Progredivs aliquis maneat pede firmus utroq;
In terra, stricto dente labella premens.

E' NAVMACHIO, SIM.

Vallamberto inter-
prete.

Expertem ueneris satius mansisse, pudore
Indomito, et puris meditari gaudia curiis;
Atq; utero nullum grauidam tollere pondus,
Lucinæ et duros non formidare labores.
Ast in faemineo regimam aecumbere cœtu,
Mentis eo uite mittente lumina, uerum
In qua connubum pulchrumq; iugatur, et in qua
Divinis claros monitis parit obfita sensus.
Quod si te ignotæ uite subit alta cupido,
Dicam quidem prudens, qua turatione secundis
Hanc ducas nauem uentis, ac pectori lato.
Hic tibi sit coniux quem decreuere parentes.
Viues, si fueris prudentem nata, beatè.
Si secus, bunc animo fas est tolerare libenter.
Quod si quid suadens prudenci fuderit ore,
Obsequitor morum nec sit discordia, blandiq;
Ac potius uerbis tristes huic exime curas.
Est indignanci coniux doctrina marito.
Ille foris tractet que possit munera rerum.
Ipsa domus custos priuatam suscipe curam.

D 4

Fœnd-

Notes du mont Royal

WWW.NOTESDUMONTROYAL.COM

Une ou plusieurs pages ont été volontairement omises ici.

Dolor & calamitas. Si mihi tribuit' fidem;
Se nullus ultro cruciet indulgens malis,
Animum tenaci nec dolore exerceat.

Eiu'de n.

Homo cum sis, nihil esse stable.
Nec ubi uideris hominem, certa
Spacia etatis promitte. etenim
Muscae uolucris res in morem
Inconstancia rotat humanas.

Eiusdem.

Nec ullus expers criminis nec mortis est.

Eiusdem.

Vt arma fugias, fata non fugies tamen.

; Eiusdem.

De luce cassis cor memoriam non supra
Vnum tenebit, si cor habeamus, diem.

F I N I S.

FRANCOFVRTI, EX OFFICINA
Ludouici Lucij, Anno Salutis hu-
manæ M. D. LXIII,
Mense Septembri.

Bayerische
Staatsbibliothek
München